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LABARTHE André La vie commence demain (Julliard 1948) (essai, couv. SF) M 3

LABRIC Roger On se bat dans l'air (illustrations de Jacques Bauguet)

        (Publicité et Editions H. Baron 1936) B/M 5

On se bat dans l'air (illustrations de Jacques Bauguet)

        (Publicité et Editions H. Baron 1936) 

                - au dos: manque et bouts de scotch M 2

 LACOMBE Alain Les pions de Lune (Pierre Coulon) (Orban 1975) TB 6

LADOUARI Laurent Cosplay (Lorenzo Petrantoni) (H(ervé) C(hopin) 2014) B 2

LAFFOREST R. de Si le ciel tombe… (Colbert 1942) B 5

LAFON-BOUTARY de L'amour inquiet (Aubanel 1937) - rousseurs sur la couverture B/M 12

LA FOUCHARDIERE Georges de & BRINGER Rodolphe

L'homme qui réveille les morts (Albin Michel 1920) B/M 6

LA FOUCHARDIERE Georges de & VAUTEL Clément

Monsieur Mézigue (Albin Michel 1926) B 8

La grande rafle (Albin Michel 1929) B 5

La grande rafle (Albin Michel 1929) B/M 3

LA HIRE Jean de 

 LAMARTINE Alphonse. De      La chute d'un ange (cartonnage éditeur 17 cm, médaillon or du poète)

        (Hachette "Les chefs d'œuvre de Lamartine" 1930) TB 4

LAMBLIN Pierre (voir HONOLD Rolf)

Commando spatial (jaquette - photos) (Solar 1967) TB/B 12

Commando spatial (Solar 1967) - manque jaquette TB 5

LANCAY Guillaume Terra bis (France Sud Publications sd - vers 1985) TB 9

 LANGELAAN George   Nouvelles de l'anti-monde (Laffont 1962) TB/B 30

LAPIERRE Dominique & COLLINS Larry

Le cinquième cavalier (Laffont 1980) TB/B 2

LARIGAUDIE Guy de Yug suivi de Yug en terres inconnues (ill. P. Joubert)

        (Fleurus "Signe de piste" 1994) TB/B 6
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LA ROCHEFOUCAULD Gabriel de       

        Le Professeur Néant (Renaissance du Livre 1922)

                - exemplaire non coupé, dos bruni, plats propres M 9

LAUGHAM Max La grande peur de 1989 (Laffont 1966) 

        - morceau de papier arraché sur la couverture, dos TB M 2

 (LA VARENDE Jean de)   Philippe Brunetière : La Varende le visionnaire
        (Flammarion "Feuilles Vertes" 1959) B 9

LAWS Stephen Train fantôme (cartonné jaquette Didier Thimonier, Vloo) 

        (France Loisirs 1987) TB 2

LEBRUN Michel Ma vie est un roman (Maison de la Culture André Malraux - Reims 1982)

(brochure tirée à 1500 exemplaires) 

(réédition d'une nouvelle parue dans « Rêves interdits » signé M. Lecler, éd. Métal) TB 5

 LECRIVAIN Olivier Le poète assassin (Jeffrey Fisher) (Seuil 1997) TB 5

LEDUN Marin Interception (Rageot Thriller 2012) - dédicacé à Margot TB/B 5

LEE Tanith La danse des ombres (P.O. Templier)

        (Presses de la Cité 1993) TB 3

Le festin des ténèbres (P.O. Templier) 

        (Presses de la Cité 1994) TB 3

LE FANU Sheridan Carmilla (La Boétie 1946) B 8

Carmilla (Denoël "Présence du futur" n° 42, 1972) B 2

Carmilla (Pascal Moret)

        (Denoël "Présence du fantastique" n° 33, 1993) TB 2

Le mystérieux locataire et autres histoires (Odilon Redon) 

        (Corti 1999) TB 8

 LEFEVRE Frédéric Samson, fils de Samson - Roman d'une famille de sorciers

        (Flammarion 1930) B 7

LENNOX Ring Possession (Rocher 2001) - avec la feuille du service de presse

        - rousseurs aux tranches TB 6

LENTERIC Bernard La guerre des cerveaux (Orban 1985) TB/B 2

La guerre des cerveaux (cartonné jaquette P.H. Moisan) 

        (France Loisirs 1986) TB 2

La guerre des cerveaux (cartonné, jaquette)

        (La Seine "Succès du Livre" 1991) TB 2

Substance B (Orban 1986) TB/B 2

L'@nge Gabriel (Plon 1999) TB 4
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LE PHYNN Mission sur la planète Fol (Edifree 1984) B 4

 LEPRINCE Dr Albert Les cerveaux cambriolés (Jean-Renard 1943) B 8

Les cerveaux cambriolés (Jean-Renard 1943) B/M 5

LE ROUGE Gustave Le prisonnier de la planète Mars - La guerre des vampires 

        (cartonné, illustrations de H. Thiriet)

(Martineau "Collection Gustave Le Rouge" n° 1, 1966) TB 15

Le prisonnier de la planète Mars - La guerre des vampires 

        (cartonné, illustrations de H. Thiriet)

(Martineau "Collection Gustave Le Rouge" n° 1, 1966) B 8

Le prisonnier de la planète Mars - La guerre des vampires 

(broché, couverture illustrée Alain Margotton) (Martineau 1966) B 8

Le mystérieux docteur Cornélius - tome 1 (seul paru)

(Martineau "Collection Gustave Le Rouge" n° 2 sd - 1967)

- trace d'une étiquette arrachée au coin supérieur droit B 6

LE ROUGE Gustave & GUITTON G

. La conspiration des milliardaires (tome 2) (couv. ill. 10 x 15.5)

        (Guyot n° 504, non daté, 1899) M 20

 A coups de milliards (tome 1) (couv. ill. 10 x 15.5)

(Guyot n° 505, non daté, 1899) - manque du papier au dos M 10

Le régiment des hypnotiseurs (tome 1) (couv. ill. 10 x 15.5)

        (Guyot n° 507, 1899) B/M 30

Le régiment des hypnotiseurs (tome 2) (couv. ill. 10 x 15.5)

        (Guyot n° 508, non daté, 1899) B/M 30

 La revanche du Vieux Monde (tome 1) (couv. ill. 10 x 15.5)

        (Guyot n° 509, non daté, 1899) B/M 30

La revanche du Vieux Monde (tome 2) (couv. ill. 10 x 15.5)

        (Guyot n° 510, non daté, 1899) B/M 30

La revanche du Vieux Monde (tome 2) (couv. ill. 10 x 15.5)

        (Guyot n° 510, non daté, 1899) M 10

LEROUX Gaston La double vie de Théophraste Longuet (2 volumes illustrés dans le texte)

(Jeanne Gaston Leroux "Gaston Leroux" n° 3 et 4, 1929) 

                - les 2 volumes B 8

 La double vie de Théophraste Longuet (jaquette) 

        (S.G.E.E. 1952) TB 8

L'épouse du soleil (2 volumes illustrés dans le texte)

(Jeanne Gaston Leroux "Gaston Leroux" n° 5 et 6, 1929) 

                - les 2 volumes B 8

L'homme qui revient de loin (2 volumes illustrés dans le texte)

(Jeanne Gaston Leroux "Gaston Leroux" n° 7 et 8, 1929) 

                - les 2 volumes B 8

Le capitaine Hyx (Lafitte 1920) (rebrochage à 7F) B 12
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LEROUX Gaston Le capitaine Hyx (2 volumes illustrés dans le texte)

(Jeanne Gaston Leroux "Gaston Leroux" n° 15 et 16, 1929) 

                - les 2 volumes B 10

 Le capitaine Hyx (2 volumes illustrés dans le texte)

(Jeanne Gaston Leroux "Gaston Leroux" n° 15 et 16, 1929) 

                - les 2 volumes B/M 6

La bataille invisible (Lafitte 1920) (vignette 7F en surcharge) M 5

(LEROUX Gaston) Collectif (Patrice Sanahujas) (Europe n° 626-627, 1981) TB/B 8

LESSING Doris Mémoires d'une survivante (jaquette Gilbert Raffin) 

        (Albin Michel 1982) TB 6

LEVEL Maurice La cité des voleurs (Flammarion 1924) - rousseurs B/M 6

L'épouvante (Monde Illustré 1908) B 15

Les portes de l'enfer (Monde Illustré 1910) - rousseurs B 15

LEVIN Ira Les femmes de Stepford (A. Staehlin) (Albin Michel 1974) TB 6

 Un bonheur insoutenable (Laffont 1970) TB/B 18

LEWINO Walter Notre-Dame des ordinateurs (Balland 1979) TB/B 3

LEY Willy Vers la conquête des mondes (couverture illustrée SF)

        (Amiot Dumont "Bibliothèque de l'aviation" 1955)

                (conquête de l’espace) B 8

LICHTENBERGER André

Pickles ou Récits à la mode anglaise (Crès 1923) B/M 9

LIMAT M. (REX Lionel) La cité des étoiles de mer (SPES "Jambo Club" n°7, 1964) M 3

LIOTARD-SCHNEIDER M.

La chasse du Diable (illustrations de Pierre Kaphan)

        (Le Soleil des Lièvres, Lyon 1978) TB 5

Les loups rouges chassent couplés (illustrations de Pierre Kaphan)

        (Le Soleil des Lièvres, Lyon 1978) TB 5

 L'homme d'armes au pays vert (illustrations de Pierre Kaphan)

        (Le Soleil des Lièvres, Lyon 1978) TB 5

3 histoires fantastiques (illustrations de Pierre Kaphan):

        - La chasse du Diable 

        - Les loups rouges chassent couplés

        - L'homme d'armes au pays vert

                (Presses Sélect Ltée, Montréal 1948) 

                        - un pli sur la couverture TB/B 8
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LIPPINCOTT David Le plan Armageddon (Jean-Pierre Reissner) 

        (Flammarion 1974) TB 5

Le plan Armageddon (Jean-Pierre Reissner) 

        (Flammarion 1974) B 3

 LO DUCA Joseph-Marie  Et le ciel se retira... (Leonor Fini) (Opta 1980) 
        - jaquette illustrée

                - état neuf sous conditionnement d'origine 30

La sphère de platine (Fasquelle 1945) 

        - exemplaire non coupé TB 18

La sphère de platine (Fasquelle 1945) TB/B 12

Et le ciel se retira... (Leonor Fini) (Opta 1980) 

        - jaquette illustrée TB 12

Et le ciel se retira... (Leonor Fini) (Opta 1980) 

        - manque jaquette B 5

LOEVENBRUCK Henri Le testament des siècles (Virginie Berthemet) 

(Flammarion 2003) TB 2

LOMBARD Jacques Cocktails après minuit (Lemerre 1929) B 7

Cocktails après minuit (Lemerre 1929) 

        - rousseurs sur la couverture B 4

 Cadavres de cristal (Editions Mondiales - Del Duca 1951) B 7

LORDE André de Théâtre d'épouvante (couverture illustrée Adrien Barrère) comprend :

        - Une leçon à La Salpêtrière - L'obsession - La dormeuse - Au Rat Mort

        - Le système du docteur Goudron - La dernière torture - Sur la dalle

                                (Charpentier et Fasquelle 1909)
 B 90

 LOTTMAN Eileen La femme bionique - Super Jaimie (Stanké 1978) TB 40

LOUKIANENKO Sergueï   Les Sentinelles de la Nuit (Albin Michel 2006)

- exemplaire "épreuves non corrigées" TB 5

LOVECRAFT Howard P.    Démons et merveilles (jaquette) 

                (Deux Rives "Lumière Interdite" 1955) TB/B 18

Epouvante et surnaturel en littérature (Jérôme Bosch) 

        (Bourgois 1985) TB/B 4

LOVECRAFT Howard P. & DERLETH August

La trace de Cthulhu (couv. identique à la 1ère édition parue chez Bourgois) 

        (France Loisirs 1974) B 2
Légendes du mythe de Cthulhu (cartonné jaquette Benjamin Baltimore)

        (France Loisirs 1975) TB 2
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LOVECRAFT Howard P. & DERLETH August

 L'ombre venue de l'espace (Finlay) 
        (Bourgois 1983) TB 5
L'ombre venue de l'espace (Finlay) 

        (Bourgois 1983) B 3
L'ombre venue de l'espace (cartonné jaquette Richard Cerf)

        (France Loisirs 1984) TB 2

LOVECRAFT Howard P. &

Le rôdeur devant le seuil (Finlay) (Bourgois 1983) B 3

Le rôdeur devant le seuil (Finlay) (Bourgois 1989) B 3
(LOVECRAFT Howard P.)   Les cahiers de l’Herne n° 12: Lovecraft (Ph. Druillet) 

(L’Herne 1969) B 30
Colloque de Cerisy : H.P. Lovecraft. Fantastique, mythe et modernité

        (Dervy "Cahiers de l'Hermétisme" 2002) 

                (jaquette illustrée Druillet) TB/B 15

 Les Révisions de LOVECRAFT

L'horreur dans le musée 2 (cartonné jaquette Benjamin Baltimore)

        (France Loisirs 1977) TB 2

LUCAS George La guerre des étoiles (Presses de la Cité 1977) TB 4

La guerre des étoiles (Presses de la Cité 1977) B 2

LUCIEN de SAMOSATE   Histoire véritable (112 pages)

(reproduction partielle du tome XIII des Voyages Imaginaires, Amsterdam 1787)

        ("Mémoires des Annales de l'Est" n° 56 Nancy 1977)

                        - exemplaire annoté au crayon B 8

LUCIEN-GRAUX Dr Réincarné ! (P. Quint) (L'Edition Française Illustrée 1920) B/M 6

Réincarné ! (P. Quint) (Crès 1920) B/M 6

Hanté ! (Henri Bischoff) (Crès 1921) B/M 4

Saturnin le Saturnien (Crès 1924) 

        - exemplaire dédicacé au docteur A. Jambon B/M 9

 LUGUET Pierre Une descente au Monde Sous-Terrien (302 pages)

        (in-4 broché couverture illustrée et 27 gravures dans le texte)

                (Ardant 1931) - usures aux mors B 15

LUMLEY Brian Nécroscope. 2 - Vamphyri (Dole et Thierry Cuvelier) 

        (Lefrancq 1997) TB 3

MACARDLE Dorothy La falaise mystérieuse (Hachette 1946) B 9

McCAFFREY Anne Damia (Kukalis Romas) (Plon 1993) B 2
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McCAFFREY Anne & SCARBOROUGH E. A.

 Les forces majeures (Jérôme Lo Monaco) (Plon 1994) TB 3

MACDONALD Hector Cortex (Lattès "Suspense & Cie" 2001) B 2

MACKWORTH John La menace du Terribore (cartonné toilé bleu,

illustrations dans le texte et hors-texte de T. Somerfield et Puyplat) 

        (Boivin 1937) - sans jaquette TB 12

La menace du Terribore (cartonné toilé bleu,

        illustrations dans le texte et hors-texte de T. Somerfield et Puyplat) 

                (Boivin 1937) - sans jaquette B 8

La menace du Terribore (cartonné toilé vert,

        illustrations dans le texte et hors-texte de T. Somerfield et Puyplat) 

                (Boivin 1937) - sans jaquette B 8

 MACLEAN Alistair Zebra, station polaire (cartonné, jaquette Lage) 

       (Plon sd, 1964) TB 8

Les aigles aveugles (cartonné, jaquette) (Plon 1976) TB 8

Les aigles aveugles (cartonné, jaquette) (Plon 1976)

        - issu de bibliothèque de prêt sans dégâts B 3

MAC ORLAN Pierre La cavalière Elsa (Gallimard 1949) TB 4

MADELIN Philippe & RAMONET Yves
23 heures pour sauver Paris (L’Archipel 08-1998)

        - édition hors commerce, réservée aux professionnels B 2

MAETERLINCK Maurice
La vie de l'espace (Charpentier - Fasquelle 1928)

        (édition originale, couverture orange) B 8

La vie de l'espace (Charpentier - Fasquelle 1928) B 6

La vie de l'espace (Charpentier - Fasquelle 1928) B/M 3

MAGGIN Elliot S. Superman (Alta 1979) TB 8

MAGOG H.J. L'amour et la voyante (Simon 1941) (hors genre)

        - non coupé et bande annonce, quelques rousseurs TB/B 8

 L'île tombée du ciel (Pierre Noury)

        (Ollendorf "Le Roman d'Aventures" n°2, 1923) B 20

L'île tombée du ciel (Pierre Noury)

        (Ollendorf "Le Roman d'Aventures" n°2, 1923) 

                - dernière de couverture rognée M 12

La mare stagnante (France-Edition 1923)

        (hors genre, la Bilipo l'intègre dans le Policier !?) B 12
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MAGOTTEAUX-BOLLE Christiane

La justice, c'est nous (nouvelle d'anticipation, couverture illustrée)

        (in Bonnes Soirées "BS Lecture" n° 2828, sd) B 15

 MAILER Norman Bivouac sur la Lune (René Magritte) 

        (Laffont "Pavillons" 1971) TB 8

MAKHANDAR Melki Les bergers (Yva Peyret 1983) TB 8

MANN Klaus Alexandre. Roman de l'utopie (préface de Jean Cocteau)

        (Stock 1931) (n° 873/2750 sur Alpha) 

                - exemplaire non coupé TB 12

 MARABINI Jean An 2021, les enfants fous (Plon 1971) B 5
An 2021, les enfants fous (Plon 1971) B/M 3

MARAN René Le petit roi de Chimérie (Albin Michel 1924) B 30

MARCASTEL Jean-Luc

Le Simulacre. 1 - La seconde vie de D'Artagnan

        (couv. et ill. int. Jean-Mathias Xavier) (Matagot 2014) TB 5

MARCELLIN Lucien Si le monde n'était pas ce qu'il est…  

        (S.P.E. "Sciences et Voyages" sd - 1942) B 12

 MARESTAN Jean Nora ou La cité interdite (Provencia - Toulon 1950) TB/B 25
Nora ou La cité interdite (Provencia - Toulon 1950) B/M 15

MARQUET Denis Colère (Albin Michel 2001) - dédicace à Valérie (illisible) TB 5

Colère (Le Grand Livre du Mois 2001) TB 2

MARSH D.E. L'avion secret (cartonné toile, F. Auer)

        (Editions de France "La Nouvelle Bibliothèque" 1938) B 9

 MARTINEZ E. Une histoire presque vraie (125 pages 23 x 31 cartonné illustré R. Guizzardi)

        (Piccoli Milan "Perle" n° 9, 1967) TB 20

MASON David Tempête sur Babylone (L’Archipel 1993) B 2
La cible (L’Archipel 1996) B 2

MASTERTON Graham    La nuit des salamandres (Didier Thimonier) 

        (Presses de la Cité 1991) TB 3

Apparition (John Jude Palencar) (Presses de la Cité 1992) TB 3

L'ombre du Manitou (P.O. Templier) 

        (Presses de la Cité 1993) TB 3
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MASTERTON Graham Tengu (P.O. Templier) (Presses de la Cité 1994) TB 3

La maison des damnés (A. Staehlin) (Albin Michel 1974) B 3

 MATURIN Charles Robert   Melmoth. L'homme errant
        (traduction de Jacqueline Marc-Chadourne, préface d'André Breton)

                (cartonné, jaquette) (Le Club pour vous 1978) TB 8

Melmoth. L'homme errant (Franz von Stuck)

        (traduction de Jacqueline Marc-Chadourne, préface d'André Breton)

                (Phébus "Libretto" 2001) TB 6

MAUPASSANT Guy de      Le Horla (354 pages)   

        (in-12 reliure demi-toile à la bradel, pièce de titre rouge,

                grand papier non rogné, après 40 exemplaires de Hollande

                        mention de douzième édition en page de faux titre)

(Ollendorff 1887) – 1ère édition en excellent état TB 450

Le Horla

        ("Nouvelle Bibliothèque Flammarion" sd - 1924) B/M 3

MAUROIS André Voyage au pays des Articoles (Gallimard 1928) B/M 5

Le pays des trente-six mille volontés (Portiques 1928) B 8

La machine à lire les pensées (Gallimard 1937) B/M 4

Toujours l'inattendu arrive (Deux-Rives 1946) B 5

 Le chapitre suivant  - bande annonce

        (La Nouvelle Librairie 1979) TB/B 8

 MAUZAN L.A. L'hallucinant pouvoir de Rupert Saint-Georges

        (50 illustrations de l'auteur) (Arthaud 1945) B 9

L'hallucinant pouvoir de Rupert Saint-Georges

        (50 illustrations de l'auteur) (Arthaud 1945) B/M 5

 MAX Alfred Bleu R.A.F. (Julliard 1951) (nouvelles fantastiques) B 9

MAXENCE Jean-Luc L’éternité en somme (Jean-Louis Morelle) (NéO 1982) TB 3

MAXIM John R. Abel, Baker, Charlie (cartonné jaquette J.-P. Moreau) 

        (France Loisirs 1985) TB/B 2

MERCIER Louis-Sébastien   L'an 2440, rêve s'il en fut jamais (374 pages + 2 de table)

(reliure demi-cuir 14.5 x 22.5 à 5 nerfs, titre et caissons aux ors vifs, du XIXème )

(à Londres 1776) - très bel aspect et corps très frais, pas de rousseurs

 350
L'an 2440. Rêve s'il en fut jamais (E.-L. Boullée)

                (La Découverte 1999) TB 8
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MERIC Victor La "Der des Der" (Editions de France 1929) B 15

 La "Der des Der" (couverture illustrée) (Tambourin 1930) B 15

MERIMEE Prosper Lokis suivi de La Vénus d’Ille - Djoûmane

        (Les 4 Vents "Les Maîtres du Fantastique" 1945) B/M 3

 Lokis suivi de La Vénus d’Ille

        (Editions d’Aujourd'hui "Les Introuvables" 1977) TB 5

La Vénus d'Ille, préface de Louis Chéronnet, comprend aussi:

        Lokis - Djoumane - Vision de Charles XI

                (Montsouris "Dauphine" n°4 sd - 1942) - rousseurs B/M 3

La Vénus d'Ille suivi de Tamango

(lithographies de Jean Leblanc, cartonné 9.3 x 15.3 toutes tranches dorées)

        (Editions de la Tour "Le Rouge et le Noir" n° 1, 1945

 ex. n° 379/975) B 9

La Vénus d'Ille (illustrations de Denise Nicollet) suivi de  - La chambre bleue 

  - Djoûmane - Le vase étrusque - L’enlèvement de la redoute

  - Mateo Falcone - Vision de Charles XI

(Gründ "Coquelicot" n°44, 1948) - sans jaquette, rousseurs B 4

MERLE Robert Malevil (jaquette) (Gallimard 1972) TB 8

Malevil (Gallimard 1972) B 3

Malevil (jaquette cinéma) (Gallimard 1981) TB 9

Malevil (jaquette cinéma) (Gallimard 1981) B/M 4

Malevil (Gallimard 1981) B 3

Malevil (Gallimard 1981) B 4

 MESSAC Régis Influences françaises dans l'œuvre d'Edgar Poe (Picart 1929)

- mouillure touchant les 2 premières pages et invisiblement la 4ème de couverture

        - A mon vieux frère d'armes Paul Carton. Amical hommage B 350

MEYRINK Gustav Le Golem (Stock "Bibliothèque Cosmopolite" 2002) TB 3

MILLANVOYE Julien Réveillez-moi (Clémence Amette) (Hachette 2007) TB 5

MILLE Pierre Barnavaux et quelques femmes 

        (Calmann Lévy "Lisez" 1931) B/M 4

 MINKOV Svetoslav Récits en peau de hérisson 

        (Les Editeurs Français Réunis 1966) B 20

MIRAL-VIGER L'anneau de lumière (in-8 broché illustré Henri Thiriet)

        (Lib. Contemporaine/Tallandier "Grand Roman d'Aventures" 1922)

- est l'exemplaire illustrant "Le Rayon SF" 2ème édition M 15

MOLONEY Susie Pluies noires (Liliane Mangavelle) (Presses de la Cité 1998) TB 3

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                                                Science-Fiction : L-Q                                                                                        Page – 12 –

MONETTE Paul Predator (Presses de la Cité 1987) - rousseurs aux garde TB 4

MOORCOCK Michael (Von Bek 3) La maison de Rosenstrasse (Michel Gourdon)

        (J'ai Lu "Erotique" n° 1645, 1987) (hors genre) TB/B 3

 MOORE Alan L'hypothèse du lézard (S. Hayez)

         (Les Moutons électriques 2005) TB 12

MORE Thomas L’île d'Utopie (Albin Michel 1935) B 9

L’île d'Utopie (Albin Michel 1935) B/M 5

MOREAU Patrick & SAINT-HAMONT Daniel

Et si l'otage était Paris ? (C. Broutin) (Tchou "Scoop" 1978) TB 5

 MORENO Lucas Singulier Pluriel (Krum) (Hélice Hélas 2010) TB 6

MORLINS Jacques Le voyage fantastique de H.C.3

        (cartonné, illustrations couleurs Pol Mad dont 8 hors-textes)

                (Dardelet "L’Elan" 1947) - manque jaquette TB 12

MORRELL David Totem (Rocher 1988) B/M 2

MOULY Marc Azram, le démon des profondeurs

        (Laffont "Best-sellers" 1999) TB 3

MOURIER Maurice Godilande ou Journal d'un mort (Gallimard 1974) TB 9

        - bande annonce

 MOUTON Eugène L'invalide à la tête de bois comprend aussi :

        - Le bœuf - Le naufrage de l'aquarelliste - Les deux vieilles dames sourdes

        - Papa ! ! ! - Le crapaud blanc - La chambre d'ami - La Vénus de Milo

(Garnier "Classiques du rire et du sourire" 1978) TB 8

MUNDY Talbot Les neuf inconnus (Rocher 1976)  TB 30

MURAKAMI Haruki La fin des temps (jaquette) (Seuil 1992) 

        - points de rousseurs au dos du livre TB 6

NAAM Ramez Nexus (Thierry Sestier) (Presses de la Cité 2014) TB 4

NAU John Antoine Force ennemie

(Imprimerie Nationale de Monaco "Collection des Prix Goncourt" 1950)

(sous emboîtage, exemplaire non coupé, numéroté 556/2900) TB/B 18

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                                                Science-Fiction : L-Q                                                                                        Page – 13 –

NEDELEC François Empire galactique. Jeu de rôles  (Manchu)

        (Robert Laffont 1984)- rousseurs aux tranches B 25

NEHER Franz Ludwig  Mars aller-retour (cartonné) (Calmann-Levy 1955)
         - manque jaquette B 3

NEILL A.S. Le nuage vert (illustrations de Sonia Arasquistain) 

        (OCDL 1974) B 8

NEIRYNCK Jacques Le manuscrit du Saint-Sépulcre 

        (Le Grand Livre du Mois 1995) TB 2

 NEVILLE Katherine Le Huit (Le cherche midi "Ailleurs" 2002) TB 2

NIZEROLLES R.-M. De  

NOCHER Jean Frankenstein ; l'âge d'or ou la fin du monde (23 illustrations de Pedro)

        (Les Editions Nouvelles 1935)

                - autographe et cachet hommage de l’auteur, 

                        - exemplaire non coupé B 8

Frankenstein ; l'âge d'or ou la fin du monde (23 illustrations de Pedro)

        (Les Editions Nouvelles 1935) B 7

Plate-forme 70 (S.P.E.R. "L'Espoir" 1946) 

        - avec bande annonce B 7
Plate-forme 70 (S.P.E.R. "L'Espoir" 1946) B 5

 En direct avec l'avenir (Del Duca 1962)
        - exemplaire dédicacé à Suzanne Meunier B 12
En direct avec l'avenir (Del Duca 1962) B 6
En direct avec l'avenir (Del Duca 1962) B/M 3

NODIER Charles Contes et nouvelles (297 pages) comprend:

        - Introduction d’Edmond Jaloux - Trilby - Inès de Las Sierras - La combe de 

          l’Homme Mort - Jean-François les bas-bleus - La légende de sœur Béatrix

         - Trésor des fèves et fleur des pois - Histoire du chien de Brisquet

                (ornés de vignettes de Tony Johannot) 

                        (Payot "Prose et Vers" 1927) B 8

Contes et nouvelles (196 pages) comprend:

        Notice et annotations par Gauthier-Ferrières - Bibliographie

        Trésor des fèves et fleur des pois - Le génie bonhomme - La fée aux miettes

                (bandeaux et 3 gravures hors-texte)

                        (Bibliothèque Larousse 1928) B 5

NOTHOMB Pierre La rédemption de Mars (Plon 1922) 

        - exemplaire dédicacé à Pierre Laffitte B 25
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OBERTH Hermann Les hommes dans l'espace (essai, couverture SF)

        (Amiot Dumont "L'Avenir en marche" 1955) B 15

 O'BRIEN Fitz James Qu'était-ce ? (Max Ernst)

(Robert Marin "L’Envers du Miroir" 1950) TB/B 20

Qu'était-ce ? (Max Ernst)

(Robert Marin "L’Envers du Miroir" 1950) B 15

OBROUTCHEV V. La Plutonie (reliure pleine percaline, couverture et illustrations int. G. Nikolski) 

        (Moscou sd - 1954) TB 12

La Plutonie (reliure pleine percaline, couverture et illustrations int. G. Nikolski) 

        (Moscou sd - 1954) B 8

OMESSA Charles & Henri    Anaïtis fille de Carthage (Renaissance du Livre 1922) B 9

OPARINE A. & FESSENKOV V.

La vie dans l'univers (essai SF)

        (Editions en langues étrangères - Moscou 1958) B 5

 ORGIAS-MANZONI Guill.   Evanalda. Naissances arborescentes (Edilivre 2009) TB 9

ORWELL George 1984 (jaquette Philippe Mercier) (Gallimard 1983) 

        - hommage amusant d’un propriétaire TB 8
(ORWELL George) Collectif : George Orwell (L'Arc n° 94, 1984) TB 8

OSSAU Jean d' Henri Bar sur la Lune (Figuière 1927) B/M 30

PAGE Thomas Les insectes de feu (Belfond 1975) TB 5

PARIS Robert Le Grand Rat (Denoël 1998)

- bande annonce, exemplaire dédicacé à Jean-Claude Dunyach TB 5

PATTERSON James La dernière prophétie (L’Archipel 2001) TB 2

 PAULIN Christophe S'il n'en reste qu'un (Self 1946) B 20

PAUWELS Louis & BRETON Guy

Nouvelles histoires extraordinaires (Albin Michel 1982) B 2

Histoires fantastiques (Albin Michel 1983) B 2

PAWLOWSKI G. de Contes singuliers (illustrations de Manfredini)

 (La Renaissance du Livre "In Extenso" n° 107 sd - 1918) B 20

PAYET Jean-Michel Aerkaos. 1 - Les Frères de la Ville Morte (Lorenzo Mattotti)

        (Panama 2007) TB/B 4
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PEAKE Merwyn Titus d'Enfer (Stock "Le Cabinet Cosmopolite" 1974) B 4

PEARSON Claude La mort atomique (Reflets 1947)

        - manque jaquette, traces de scotch M 4

 PEDLER Kit & DAVIS Jerry   Mutant 59 ou La mort du plastique (Hachette 1972) TB 6

PELOT Pierre Elle qui ne sait pas dire Je (Jérôme Lo Monaco) 

        (Plon 1987) (hors genre) TB/B 5

Le pacte des loups (novélisation) (Rivages 2001) B 2

PELOT Pierre (avec Yves COPPENS)

Sous le vent du monde (Pierre Pelot) (Denoël 1997) TB/B 2

PERCY Walker L'amour parmi les ruines (Calmann-Lévy 1973) 

        - cachets discrets de bibliothèque B 3

 PERDHUBERT Eugène    L'énigme de Cérès (Debresse 1975) TB 8

PEROCHON Ernest Les hommes frénétiques (Plon 1925)

        - exemplaire de l’édition originale

                - rousseurs aux pages de garde B 10

Les hommes frénétiques (Plon 1925) B 5

Les hommes frénétiques (bradel demi-basane à coins) 

        (Plon 1925) B 5

A l'ombre des ailes - roman scolaire cours moyen C.E.P.

        (illustrations de Ray-Lambert) (Delagrave 1935)

                (éléments fantastiques, science-fiction rêvée) B/M 9

PHYLOS J'ai vécu sur deux planètes (Leymarie 1949) 

- vilaine mouillure sur la couverture, le corps est épargné M 5

PIGNOT Emile Le lendemain du Grand Soir (Anquetil 1926) B 9

 PILHES René-Victor L'imprécateur (Seuil 1974)

- bande annonce, exemplaire dédicacé au docteur (Alain) Julian TB/B 10
L'imprécateur - avec la jaquette Ferracchi et la bande annonce du Prix Femina

        (Seuil 1974) TB/B 5

L'imprécateur - avec la jaquette J.-P. Clément du Prix Femina

        (Seuil 1974) TB/B 5

PIPER Tom Rires de la mère oie (Guy Billout, Nicollet, (...)) 

        (Harlin Quist 1975) TB 5

PIVIDAL Rafaël Pays sages (Rupture 1977) - bande annonce TB 7
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POE Edgar Histoires extraordinaires (XXII-330 pages + 1 page de table des matières) 

(demi-reliure aux fers à dorer H.O. filets or, pièce de titre noire et or, 18 cm)

                (Michel Lévy 1856) - 1ère édition

                        - coins inférieurs émoussés, très bel aspect 450

 Contes extraordinaires. Contient(188 pages in-8) :

        - Préface par Henry Frichet

        - Le puits et le pendule - Le chat noir - Eléonora - Ligéia - La vérité sur le cas

          de M. Valdemar - Morella - Le cœur révélateur - Le système du Dr Goudron

        - Le portrait ovale - La lettre volée - Ombre - Silence - Le corbeau

                (illustrations de Pierre Dmitrow) 

                        (France-Edition sd - vers 1930) B/M 5
 Contes extraordinaires. Contient(227 pages in-8) :

        - Préface par Guy Rotter

        - Le chat noir - Une descente dans le Maelstrom - Le puits et le pendule

        - Le scarabée d’or - Ligéia - Le corbeau

            (lithographies originales de Paul Rudloff, ex n° 1201/2500 sur papier vélin)

                        (Henrys 1948) B 12

Histoires extraordinaires. Contient (250 pages):

        - Double assassinat dans la rue Morgue - La lettre volée - Le scarabée d’or

        - Le canard au ballon - Aventure sans pareille d’un certain Hans Pfaall

        - Manuscrit trouvé dans une bouteille - Une descente dans le Maelstrom

        - La vérité sur le cas de M. Valdemar - Révélation magnétique

        - Souvenirs de M. Auguste Bedloe

                (Gründ "Bibliothèque Précieuse" 1935) B 4
Histoires extraordinaires. Contient (252 pages): idem 1935

                (Gründ "Bibliothèque Précieuse" 1939) - rousseurs B/M 3

 Histoires extraordinaires. Contient (346 pages):

        - A Maria Clemm - Double assassinat dans la rue Morgue - La lettre volée

        - Le scarabée d’or - Le canard au ballon 

        - Aventure sans pareille d’un certain Hans Pfaall

        - Manuscrit trouvé dans une bouteille - Une descente dans le Maelstrom

        - La vérité sur le cas de M. Valdemar - Révélation magnétique 

        - Les souvenirs de M.Auguste Bedloe - Morella - Ligéia - Metzengerstein

(Editions du Grand-Chêne, Lausanne 1945, ex. n° 572/2000) TB/B 12

 Histoires extraordinaires. Contient (335 pages):

        - Introduction de Léon Lemonnier - Bibliographie - Dédicace 

        - Préface de Baudelaire

        - Double assassinat dans la rue Morgue - La lettre volée - Le scarabée d’or

        - Le canard au ballon - Aventure sans pareille d’un certain Hans Pfaall

        - Manuscrit trouvé  dans une bouteille - Une descente dans le Maelstrom 

        - La vérité sur le cas de M. Valdemar - Révélation magnétique 

        - Souvenirs de M. Auguste Bedloe - Morella – Ligéia - Metzengerstein

        - Notes et Appendice de Léon Lemonnier

                (Garnier "Chefs-d'œuvre Etrangers" 1955) B/M 5
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POE Edgar Histoires extraordinaires. Contient (238 pages):

         - Double assassinat dans la rue Morgue - La lettre volée - Le scarabée d’or

        -  La chute de la maison Usher - Le puits et le pendule 

        - Le système du docteur  Goudron et du professeur Plume 

        - Le diable dans le beffroi

                (cartonné, jaquette illustrée Jacques Leclerc)

                        (Hatier "Le Cercle d’Or" n° 8 sd - 1951) TB/B 12

Histoires extraordinaires. Contient(188 pages):

        - Double assassinat dans la rue Morgue - La lettre volée - Le scarabée d’or

        - Aventure sans pareille d’un certain Hans Pfaall 

                (J. Gilly) (Charpentier "Ouvrages de Poche" 1962) B 3

 Histoires extraordinaires. Contient(350 pages):

        - Double assassinat dans la rue Morgue - La lettre volée - Le scarabée d’or

        - Le canard au ballon - Aventure sans pareille d’un certain Hans Pfaall

        - Manuscrit trouvé dans une bouteille - Une descente dans le Maelstrom

        - La vérité sur le cas de M. Valdemar - Révélation magnétique 

        - Souvenirs de  M. Auguste Bedloe - Morella - Ligéia - Metzengerstein

                (cartonné, jaquette rhodoïd, ill. Paul Durand) 

                        (G.P. "Super" 1964) TB 5
Histoires extraordinaires. (Dominique Petter) Contient(192 pages):

        - Double assassinat dans la rue Morgue - La lettre volée - Le scarabée d’or

        - Le canard au ballon - Manuscrit trouvé dans une bouteille

        - La vérité sur le cas de M. Valdemar - Révélation magnétique - Ligéia 

(Sogemo "Les Grands Auteurs" 1988, offert par Total) TB 3
Aventures d'Arthur Gordon Pym (illustrations couleurs F. Lantoine)

        (Colbert "Le Feu sous la Cendre" 1945) M 4

Aventures d'Arthur Gordon Pym (illustrations Line Touchet)

        (Gasnier "Jeunesse de France Illustrée" 1946) B/M 3

 Les aventures de Gordon Pym (adaptation illustrée, 263 dessins de Lamotte,

          préface Jacques de Lacretelle)

                (Fayard "Le Ruban Rouge" n° 3, 1948) B/M 18

Le scarabée d'or et autres contes :(couverture ill. Jacques Poirier)

        - La lettre volée - Aventure sans pareille d’un certain Hans Pfaall

        - Une descente dans le Maelstrom

                (Gründ "Bibliothèque Précieuse" 1955) TB/B 3

 Une descente dans le Maelstrom. Comprend aussi :

        - Le scarabée d’or - La lettre volée

                (couverture illustrée & illustrations intérieures Fred Funcken)

                        (Casterman "Chèvrefeuille" 1956) B 4

L'affaire de la rue Morgue suivie de

        - Une descente dans le Maelstrom - La vérité sur le cas de M. Valdemar

        - Révélation magnétique - Les souvenirs de M. Auguste Bedloe - Morella

        - Ligéia - Metzengerstein - Le mystère de Marie Roget

                (Bernardin-Bechet "Deux-Trois" 1932) B/M 3
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POE Edgar Préfaces et marginalia (Alinea 1983) TB/B 6

POUVOURVILLE Albert de     Pacifique 39 (Claudel) (Baudinière 1934) 

- exemplaire du service de presse B/M 9

 Pacifique 39 (Claudel) (ANTICIPATION n’apparait pas sur la couverture)

(Baudinière "Les Grands Romans Quotidiens" 1934) B/M 9

L'héroïque aventure (recueil des fascicules, couverture illustrée Claudel) :

      1 - Les navigyres (fascicules 1 à 5 de "La guerre prochaine") B 40

      1 - Les navigyres (fascicules 1 à 5 de "La guerre prochaine")

                - issu d'une très ancienne bibliothèque, reste solidaire ME 3

      4 - Le rayon orange (fascicules 11 à 15) B 30

      5 - Combats navals (fascicules 16 à 20) B 40

                        (Baudinière 1935-1936)

PRESTON Douglas & CHILD Lincoln      Ice limit. La barrière de glace

 (Le Grand Livre du Mois 2002) TB 2

 PREVOT André Cieux nouveaux ou Quatre hommes dans la Lune (Figuière 1931)

        - exemplaire non coupé du service de presse 

                        avec la pub de l’éditeur TB/B 15

Cieux nouveaux ou Quatre hommes dans la Lune 

        (Figuière 1931) B 9

PRIESTLEY John B. Adam au clair de lune (Maréchal "Couleur du monde" 1946) (hors genre)

        - rousseurs sur la couverture, 

                exemplaire non coupé, bande annonce B 4

Quand sonnera l'heure 

        (Collection Marabout n° 29, sd vers 1950) TB/B 4

PRIOLY Lucien Nous étions sept astronautes (Guy Sabran)

        (Bordas 1946) - manque au dos, plats défraîchis M 5

Alerte aux Martiens (Martel 1954) - manque jaquette B 5

PROBST Pierre Caroline sur la Lune - la cassette et le livre sous emballage d'origine

        (Hachette "Le Petit Ménestrel" 1990) TB 35

 PRUDHOMME-ASNAR Sébas

Kirsten (Laurent Fièvre) (Auto Edition 2017) TB 25

PUERTOLAS Romain Re-vive l'Empereur ! (Le Dilettante 2015) B 5

PYNCHON Thomas Rainbow (Plon 1975) - avec bande annonce TB 8

QUEFFELEC Henri Tempête sur la ville d'Ys (cartonné, jaquette) TB 8

        (Presses de la Cité 1961)
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